
ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
Số:             /QĐ-UBND                                 Bình Định, ngày       tháng      năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

  Về việc tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho các học sinh  
đã đạt giải trong các kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh, cấp quốc gia 

năm học 2022 - 2023 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi bổ 
sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đạo tạo tại Tờ trình số 1163/TTr-

SGDĐT ngày 15/5/2023 và đề xuất của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 

335/TTr-SNV ngày 18/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho 39 học sinh (có Danh 

sách kèm theo), 

Đã có thành tích xuất sắc, đạt giải trong các kỳ thi chọn học sinh giỏi 
cấp tỉnh, cấp quốc gia năm học 2022 - 2023. 

Điều 2. Mức chi tiền thưởng cụ thể như sau: 
- Giải nhì cấp quốc gia: 8.000.000 đồng/học sinh. 
- Giải ba cấp quốc gia: 6.000.000 đồng/học sinh. 
- Giải nhất cấp tỉnh: 5.000.000 đồng/học sinh. 
 (Mỗi học sinh được nhận tiền thưởng đối với giải có mức thưởng cao nhất). 
* Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí Quỹ thi đua, khen thưởng 

tỉnh năm 2023. 
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, 

Giáo dục và Đào tạo và các học sinh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận:                                                                                  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;   
- CT, các PCT UBND tỉnh;                                                                                               
- Lưu: VT, TĐKT, K2 (10b). 

 
 

                                                                                               Phạm Anh Tuấn   

1745 19 05



DANH SÁCH KHEN THƯỞNG 
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND  ngày     tháng     năm 2023 

của Chủ tịch UBND tỉnh) 
           

I. Danh sách học sinh đạt giải nhất kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh và 
đạt giải nhì, giải ba Kỳ thi chọn học sinh giỏi THPT cấp quốc gia năm học 
2022-2023: 

1. Em Nguyễn Tấn Thiên, học sinh lớp 12 chuyên Hóa học trường THPT 
chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn đạt giải Nhất môn Hóa học Kỳ thi chọn 
học sinh giỏi cấp tỉnh và đạt giải Nhì môn Hóa học Kỳ thi chọn học sinh giỏi 
THPT cấp quốc gia năm học 2022-2023. 

2. Lê Kiến Thành, học sinh lớp 10 chuyên Tin học trường THPT chuyên Lê 
Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhì môn Tin học Kỳ thi chọn học sinh 
giỏi cấp tỉnh và đạt giải Nhì môn Tin học Kỳ thi chọn học sinh giỏi THPT cấp 
quốc gia năm học 2022-2023. 

3. Em Nguyễn Vũ Lân, học sinh lớp 12 chuyên Văn trường THPT chuyên 
Chu Văn An, thị xã Hoài Nhơn, đạt giải Nhất môn Địa lí Kỳ thi chọn học sinh giỏi 
cấp tỉnh và đạt giải Ba môn Địa lí Kỳ thi chọn học sinh giỏi THPT cấp quốc gia 
năm học 2022-2023. 

II. Danh sách học sinh đạt giải nhì, giải ba Kỳ thi chọn học sinh giỏi 
THPT cấp quốc gia năm học 2022-2023: 

 1. Em Nguyễn Duy Mạnh, học sinh lớp 12 chuyên Vật lí trường THPT 
chuyên Chu Văn An, thị xã Hoài Nhơn, đạt giải Nhì môn Vật lí Kỳ thi chọn học 
sinh giỏi THPT cấp quốc gia năm học 2022-2023. 

 2. Em Bùi Lê Hoàng, học sinh lớp 12 chuyên Hóa học trường THPT chuyên 

Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhì môn Hóa học Kỳ thi chọn học sinh 
giỏi THPT cấp quốc gia năm học 2022-2023. 

 3. Em Đào Thiện Nhân, học sinh lớp 11 chuyên Hóa học trường THPT 
chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhì môn Hóa học Kỳ thi chọn 
học sinh giỏi THPT cấp quốc gia năm học 2022-2023. 

 4. Em Đặng Hoàng Phát, học sinh lớp 12 chuyên Hóa học trường THPT 
chuyên Chu Văn An, thị xã Hoài Nhơn, đạt giải Nhì môn Hóa học Kỳ thi chọn học 
sinh giỏi THPT cấp quốc gia năm học 2022-2023. 

 5. Em Nguyễn Thế Phong, học sinh lớp 12 chuyên Sinh học trường THPT 
chuyên Chu Văn An, thị xã Hoài Nhơn, đạt giải Nhì môn Sinh học Kỳ thi chọn học 
sinh giỏi THPT cấp quốc gia năm học 2022-2023. 

 6. Em Trần Duy Anh Dũng, học sinh lớp 12 chuyên Hóa học trường THPT 

chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhì môn Tin học Kỳ thi chọn 
học sinh giỏi THPT cấp quốc gia năm học 2022-2023. 

 7. Em Hồ Nguyễn Ngọc Phi, học sinh lớp 12 chuyên Tiếng Anh trường 
THPT chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhì môn Tiếng Anh Kỳ 
thi chọn học sinh giỏi THPT cấp quốc gia năm học 2022-2023. 



8. Em Lê Đông Kỳ, học sinh lớp 12 chuyên Hóa học trường THPT chuyên 
Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Ba môn Hóa học Kỳ thi chọn học sinh 
giỏi THPT cấp quốc gia năm học 2022-2023. 

 9. Em Trần Bảo Hân, học sinh lớp 12 chuyên Văn trường THPT chuyên Chu 
Văn An, thị xã Hoài Nhơn, đạt giải Ba môn Ngữ văn Kỳ thi chọn học sinh giỏi 
THPT cấp quốc gia năm học 2022-2023. 

 10. Em Nguyễn Duy Chương, học sinh lớp 12 chuyên Vật lí trường THPT 
chuyên Chu Văn An, thị xã Hoài Nhơn, đạt giải Ba môn Lịch sử Kỳ thi chọn học 
sinh giỏi THPT cấp quốc gia năm học 2022-2023. 

 11. Em Nguyễn Thanh Đình, học sinh lớp 11 chuyên Tiếng Anh trường 
THPT chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Ba môn Tiếng Anh Kỳ 
thi chọn học sinh giỏi THPT cấp quốc gia năm học 2022-2023. 

 12. Em Nguyễn Cao Phát, học sinh lớp 12 chuyên Tiếng Anh trường THPT 
chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Ba môn Tiếng Anh Kỳ thi 
chọn học sinh giỏi THPT cấp quốc gia năm học 2022-2023. 

III. Danh sách học sinh đạt giải nhất Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh 

năm học 2022-2023: 

1. Em Phạm Lê Thành Long, học sinh lớp 9A2 trường THCS Bùi Thị Xuân, 
thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhất môn Hóa học Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp 
tỉnh năm học 2022-2023. 

2. Em Đặng Lê Bảo Ngọc, học sinh lớp 9A2 trường THCS Tam Quan, thị xã 
Hoài Nhơn, đạt giải Nhất môn Ngữ văn Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 
2022-2023. 

3. Em Đặng Hoàng Cầm, học sinh lớp 9A6 trường THCS Đập Đá, thị xã An 
Nhơn, đạt giải Nhất môn Sinh học Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 
2022-2023. 

4. Em Nguyễn Hà Anh, học sinh lớp 9A6 trường THCS Lương Thế Vinh, 
thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhất môn Tiếng Anh Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp 
tỉnh năm học 2022-2023. 

5. Em Nguyễn An Phát, học sinh lớp 9A1 trường THCS thị trấn Bình 
Dương, huyện Phù Mỹ, đạt giải Nhất môn Tin học Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp 
tỉnh năm học 2022-2023. 

6. Em Nguyễn Hoàng Thuận, học sinh lớp 9A3 trường THCS Cát Tân, 
huyện Phù Cát, đạt giải Nhất môn Toán Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 
2022-2023. 

7. Em Hà Tuấn Anh, học sinh lớp 9A1 trường THCS thị trấn Phù Mỹ, huyện 
Phù Mỹ, đạt giải Nhất môn Vật lí Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 
2022-2023. 

8. Em Trần Thị Lưu Ly, học sinh lớp 11 chuyên Anh trường THPT chuyên 

Chu Văn An, thị xã Hoài Nhơn, đạt giải Nhất môn Địa lí Kỳ thi chọn học sinh giỏi 
cấp tỉnh năm học 2022-2023. 



9. Em Dương Bảo Yến, học sinh lớp 11 chuyên Hóa học trường THPT 
chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhất môn Hóa học Kỳ thi chọn 
học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2022-2023. 

10. Em Nguyễn Ngọc Phúc, học sinh lớp 10 chuyên Tiếng Anh trường 
THPT chuyên Chu Văn An, thị xã Hoài Nhơn, đạt giải Nhất môn Lịch sử Kỳ thi 
chọn học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2022-2023. 

11. Em Võ Ngọc Minh Trang, học sinh lớp 10 chuyên Văn trường THPT 
chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhất môn Ngữ văn Kỳ thi 
chọn học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2022-2023. 

12. Em Huỳnh Bùi Trang, học sinh lớp 11 chuyên Sinh trường THPT 
chuyên Chu Văn An, thị xã Hoài Nhơn, đạt giải Nhất môn Sinh học Kỳ thi chọn 
học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2022-2023. 

13. Em Võ Thành Đạt, học sinh lớp 10 chuyên Tiếng Anh trường THPT 
chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhất môn Tiếng Anh Kỳ thi 
chọn học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2022-2023. 

14. Em Nguyễn Minh Thành, học sinh lớp 11 chuyên Tin học trường THPT 
chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhất môn Tin học Kỳ thi chọn 
học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2022-2023. 

15. Em Lê Gia Quang, học sinh lớp 11 chuyên Toán trường THPT chuyên 
Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhất môn Toán Kỳ thi chọn học sinh 
giỏi cấp tỉnh năm học 2022-2023. 

16. Em Phan Thành Dũng, học sinh lớp 11 chuyên Vật lí trường THPT 
chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhất môn Vật lí Kỳ thi chọn 
học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2022-2023. 

17. Em Huỳnh Chí Tôn, học sinh lớp 11 chuyên Tin học trường THPT 
chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhất môn Tin học Kỳ thi chọn 
học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2022-2023. 

18. Em Thái Nguyễn Thành Nhân, học sinh lớp 12C1 trường Quốc học Quy 
Nhơn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhất môn Lịch sử Kỳ thi chọn học sinh giỏi 
cấp tỉnh năm học 2022-2023. 

19. Em Đặng Phan Phương Nguyên, học sinh lớp 12 chuyên Sinh trường 
THPT chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhất môn Sinh học Kỳ 
thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2022-2023.  

20. Em Thân Trọng Nhân, học sinh lớp 12 chuyên Tiếng Anh trường THPT 
chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhất môn Tiếng Anh Kỳ thi 
chọn học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2022-2023. 

21. Em Lê Văn Thức, học sinh lớp 11 chuyên Tin học trường THPT chuyên 
Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhất môn Tin học Kỳ thi chọn học 
sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2022-2023. 



22. Em Ngô Tấn Đạt, học sinh lớp 12 chuyên Toán trường THPT chuyên Lê 

Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhất môn Toán Kỳ thi chọn học sinh giỏi 
cấp tỉnh năm học 2022-2023. 

23. Em Võ Thái Thành, học sinh lớp 11 chuyên Toán trường THPT chuyên 
Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhất môn Toán Kỳ thi chọn học sinh 
giỏi cấp tỉnh năm học 2022-2023. 

24. Em Lý Đặng Phúc Khang, học sinh lớp 12 chuyên Vật lí trường THPT 
chuyên Lê Quý Đôn, thành phố Quy Nhơn, đạt giải Nhất môn Vật lí Kỳ thi chọn 
học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2022-2023./. 

 


